
П Р И К А З
НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЛЫСЬВЫ

О создании и функционировании 
школьных служб примирения в 
образовательных организациях 
Лысьвенского городского округа

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 29.05.2017 года № 
240 "Об объявлении в Российской Федерации Десятилетия детства, Федерального 
закона № 27Э-ФЗ от 29.12.2012 г. «Об образовании в Российской Федерации», 
письма Министерства образования Российской Федерации № 07-4317 от 
18.12.2015г. «Методические рекомендации по созданию и развитию школьных 
служб примирения», закона Пермского края №91-ПК от 10.05.2017г. «О 
профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Пермском 
крае», письма Министерства образования и науки Пермского края № СЭД-26-01-35- 
26 от 14.01.2016г. «О направлении рекомендаций» и разрешения конфликтных 
ситуаций между участниками образовательного процесса»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Отделу воспитательной работы и дополнительного образования детей 

Управления образования администрации города Лысьвы:
1.1. координировать работу школьных служб примирения при 

образовательных организациях (далее ШСП);
1.2. направлять заявки, поступившие из КДНиЗП, на проведение работы по 

восстановительным технологиям в образовательные организации;
1.3. способствовать участию ШСП в олимпиадах, слетах и других 

мероприятиях, в соответствии с Планом работы Управления образования.
2. Руководителям образовательных организаций в срок до 01.10.2018 года:
2.1. утвердить:
2.1.1. состав ШСП;
2.1.2. Положение и План работы ШСП;
2.1.3. функциональные обязанности участников ШСП;
2.2. обеспечить контроль направления отчетов о проведении работы по 

восстановительным технологиям методисту МАУ ДПО «ЦНМО»;
2.3. способствовать повышению квалификации членов ШСП;
2.4. организовать участие ШСП в муниципальных и региональных конкурсах.



3. Директору МАУ ДПО «ЦНМО» Малаховой К.В.:
3.1.организовать работу городского методического формирования 

руководителей ШСП;
3.2. проводить ежемесячный мониторинг деятельности ШСП;
3.3. организовать повышение квалификации членов ШСП.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела по 

воспитательной работе и дополнительному образованию детей А.А. Скребкова.

Начальник Управления Л.Е. Степанова


